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Urządzenie do składowania preparatów w prosektoriach

i i
Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do

składowania preparatów w prosektoriach.
Znane są urządzenia do składowania prepara¬

tów w prosektoriach w postaci piętrowo ułożo¬
nych pojemników zanurzanych w wannach z cie¬
czą konserwującą i transportowane w sposób me¬
chaniczny pionowy ciągnikami wielolinowymi.

W znanych urządzeniach do składowania pre¬
paratów pojemniki oraz urządzenie do transportu
pionowego przez cały czas przebywają w cieczy
konserwującej, która działa korozyjnie i powo¬
duje trwałe uszkodzenia wymagające remontów.
W znanych urządzeniach nie do uniknięcia jest
beEpośrednie stykanie się obsługującego z opara¬
mi cieczy konserwującej, która przy wyjmowaniu
preparatów opada grawitacyjnie z pojemnika.

Celem wynalazku jest usunięcie tych niedogod¬
ności i skonstruowanie; urządzenie, w którym od¬
działywanie korozyjne cieczy konserwującej bę¬
dzie wyeliminowane dla urządzeń transportują¬
cych, a ograniczone dla samych pojemników.

Urządzenie według wynalazku składa się ze
zbiornika cylindrycznego posiadającego nierucho¬
my płaszcz oraz część wirującą, wewnątrz której
osadzone są dwudzielne pojemniki spoczywające
na żebrach wzmacniających, które trwale połą¬
czone tworzą we wnętrznu*urządzenia pusty zbior¬
nik o przekroju wieloboku foremnego. Zbiornik
oraz jego wewnętrzna wirująca część z pojem-

nikami połączony jest za pomocą przewodów ru¬
rowych ze zbiornikami cieczy konserwującej.

W urządzeniu tym ciecz konserwująca kontak¬
tuje się jedynie z preparatem i w pojemnikach,
zaś napełnianie i wypróżnianie części wirującej
w potrzebną ciecz konserwującą odbywa się me¬
chanicznie. Opary zaś cieczy konserwującej przed
wyjęciem preparatów usuwane są przy pomocy
wentylatora, co podnosi wielokrotnie bezpieczeń¬
stwo pracy obsługującego.

Wynalazek bliżej objaśniono na przykładzie
wykonania pokazanym na rysunku, na którym
fig. 1 przedstawia przekrój zbiornika w rzucie
podłużnym, fig. 2 przedstawia przekrój zbiornika
urządzenia w rzucie poprzecznym i fig. 3 przed¬
stawia widok ogólny urządzenia w widoku z boku.

Jak uwidoczniono na fig. 1, 2 urządzenie do
składowania preparatów w prosektoriach składa
się ze zbiornika cylindrycznego posiadającego nie¬
ruchomy płaszcz 1, zbiornik cylindryczny osadzo¬
ny jest obrotowo na wale napędowym 10. Wew¬
nątrz zbiornika cylindrycznego znajduje się część
wirująca 2, w której umieszczono' dwudzielne po¬
jemniki 5, 6 wsparte stopami 31 na żebrach

25 wzmacniających 9, które są trwale ze sobą po¬
łączone tworząc we wnęjtrzu urządzenia pusty
zbiornik o przekroju wieloboku foremnego. Część
wirująca 2 wzmacnioną jest pierścieniami usztyw¬
niającymi 3 oraz osadzona jest na wale napędo¬
wym 10, oraz wzmocniona wewnątrz żebrami
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usztywniającymi 4. W górnej części zbiornik cy¬
lindryczny zaopatrzono w króćce przewodu dopro¬
wadzającego ciecz konserwującą 12, króćce prze¬
wodu przelewowego 13, króćce przewodu do zbior¬
nika wyrównawczego 14 oraz króciec przewodu
wentylacyjnego 11. Ponadto w górnej części znaj¬
duje się właz 7 służący do wyciągania pojemni¬
ków z części wirującej na zewnątrz, który po¬
siada wodoszczelne zamknięcie 8. W dolnej części
zbiornika cylindrycznego znajduje się króciec
przewodu spustowego 15. Urządzenie przedstawio¬
ne na fig. 3 wyposażone jest w pompę tłoczącą 23
połączoną ze zbiornikiem głównym płynu kon¬
serwującego 17, która to pompa przewodem po¬
przez zawór odcinający pojemniki 24 podaje ciecz
konserwującą przewodem do zbiornika wyrów¬
nawczego 16 i poprzez zawór przewodu pompy 23
do części wirującej 2 króćcem 12. Zbiornik wy¬
równawczy 16 połączony jest przewodem ruro¬
wym króćcem 13 z częścią wirującą 2 oraz dodat¬
kowym przewodem ipoprzez zawór 22 i króciec 14.
Przewód dodatkowy służy ido samoczynnego uzu¬
pełniania cieczy konserwującej w części wirującej
w przypadku uibyltku grawitacyjnie ze zlbiornika
wyrównawczego. Przewód zlbiornika wyrównawcze¬
go 'Uzupełnia płyn części wirującej w czasie pracy
pom|py tłoczącej.

Zbiornik główny cieczy 17 zaopatrzony jest
w lej 18 służący do uzupełnienia cieczy konser¬
wującej oraz posiada przewód do odprowadzenia
cieczy na zewnątrz 19 wyposażony w zawór 27.
Urządzenie wyposażone jest w wentylator podłą¬
czony przewodami poprzez króciec 11 z częścią
wirującą 2 oraz posiada przewód 20 do odprowa¬
dzania oparów na zewnątrz.

W przypadku konieczności wyjęcia preparatu
z urządzenia zamyka się zawory doprowadzające
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ciecz 23 i 22, otwiera zawór 25 i ciecz konser¬
wująca spływa do zbiornika głównego. Można
również odprowadzić ciecz na zewnątrz otwiera¬
jąc w tym celu zawór 26 w przewodzie odprowa¬
dzającym 21. Po opróżnieniu części wirującej 2
z części konserwującej włącza się wentylator,
który przewodem 20 odprowadza opary na zew¬
nątrz, a po otwarciu zamknięcia 8 włazu 7 wy¬
ciąga się na zewnątrz odpowiedni pojemnik dwu¬
dzielny 5, 6 wybierając potrzebny pojemnik po¬
przez obrót zbiornika.

Urządzenie do składowania preparatów w pro¬
sektoriach zabezpiecza obsługę i stwarza bez¬
pieczne warunki pracy, cały cykl wypełniania
płynem konserwującym pojemników z prepara¬
tami, jak również ich opróżnianie z ~ płynu jest
zmechanizowane.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do składowania preparatów w
prosektoriach, znamienne tym, że składa się ze
zbiornika cylindrycznego posiadającego nierucho¬
my płaszcz (1) oraz wirującą część (2), wewnątrz
której osadzone są dwudzielne pojemniki (5), (6)
przy czym zbiornik do preparatów (1) połączony
jest za pomocą przewodów rurowych ze zbior¬
nikami cieczy konserwującej (16), (17).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że posiada zabudowane wewnątrz żebra wzmac¬
niające (9), na których spoczywają dwudzielne
pojemniki (5), (6), przy czym żebra wzmacniające
(9) są ze sobą trwale połączone tworząc we wnę¬
trzu urządzenia pusty zbiornik o przekroju wie-
loboku foremnego.

Fig-1
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